[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2021 г.                                                                                            № 228

О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасность образовательных
учреждений в Усть-Катавском
городском округе на 2020-2022 гг.»,
утвержденную постановлением
администрации Усть-Катавского
городского округа № 1575 от  22.10.2019г.

Во исполнение постановления главы Усть-Катавского городского округа от  14.11.2013 г. №1645 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», с целью реализации мероприятий по муниципальной программе «Безопасность образовательных учреждений в Усть-Катавском городском округе на 2020-2022гг.» и выполнения предписаний надзорных органов по образовательным учреждениям,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность  образовательных  учреждений в Усть-Катавском городском округе на 2020-2022 гг.», утвержденную постановлением администрации Усть-Катавского городского округа № 1575 от 22.10.2020г. (Приложение).
          2. Организацию   выполнения   данного   постановления   возложить   на начальника управления образования администрации Усть-Катавского городского округа Е.В.Иванову.
           3.  Начальнику     общего     отдела    О.Л. Толоконниковой  настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su)
           4.  Контроль  за выполнением  данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Харитонова.

  Глава Усть-Катавского городского округа                                       С.Д.Семков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
[bookmark: _GoBack]От 18.02.2021 г. № 228

Изменения муниципальной программы
 «Безопасность образовательных учреждений в Усть-Катавском
городском округе на 2020-2022 гг.»

1. В паспорте программы:
1.1. В строке «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы»:
	- цифру «41 192,21» заменить на цифру «30 013,08»
- цифру «14 527,02» заменить на цифру «11 866,40»
- цифру «12 618,51» заменить на цифру «4 100,00»

   	2. В разделе Раздел 7 Программы:
 - таблицу №1 изложить в следующей редакции:

                    «Индикативные показатели
		Таблица 1
	N п/п
	Показатель
	Ед. измерения
	2020 год

	2021 год

	2022 год

	1
	Количество мероприятий, направленных на обеспечение требований пожарной безопасности
	ед.
	28
	15
	7

	2
	Количество мероприятий, направленных на обеспечение повышения энергосбережения

ед.
	4
	4
	2

	3
	Количество мероприятий, направленных на ремонтные работы
	ед.
	44
	17
	13

	4
	Количество мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической безопасности

ед.
	10
	3
	2

	5
	Количество мероприятий, направленных на выполнение требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья

ед.
	5
	2
	2

                                                                                                                                         »

3. Раздел 8 Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 8. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

8.1. Финансирование мероприятий муниципальной программы будет осуществляться на основе договоров заключенных образовательными учреждениями с организациями - победителями конкурсов, аукционов, котировок в соответствии со сметами.
Финансирование муниципальной Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общие затраты на реализацию муниципальной Программы составляют  30 013,08 руб., в том числе: 2020г. – 11 866,40 тыс. руб., 2021г. – 4 100,00 тыс. руб., 2022г. – 14 046,68 тыс. руб.
Расходы на реализацию направления «Противопожарные мероприятия» :  замер сопротивления (измерение сопротивления изоляции электропроводки, кабелей, электрооборудования); противопожарную обработку чердачных помещений, ковровых изделий, замена линолеума (строительные материалы); приобретение огнетушителей, знаков пожарной безопасности, светоотражающих знаков, оборудование дополнительного эвакуационного выхода; проверка пожарных гидрантов, противопожарных дверей, внутреннего пожарного водопровода, пожарных кранов на водоотдачу и приведения давления в них до нормы; монтаж АПС и СОУЭ; установка противопожарного ограждения на кровле; разработка проектно-сметной документации; электрические лабораторные измерения и испытания; испытание и проверка ограждений на крыше здания; монтаж контура заземления; испытание эвакуационных лестниц; испытание диэлектрических приборов (галоши, перчатки, пассатижи, индикатор, отвертка).
Определяются по рыночной стоимости и локально-сметному расчету, предоставленными образовательными учреждениями.
Общие затраты составляют 5 493,58 тыс. руб. в том числе: 2020г. – 2 401,35 тыс. руб., 2021 г. – 1 064,94 тыс. руб., 2022 г. – 2 027,29 тыс. руб.
Расходы на реализацию направления «Энергосбережение»: замену освещения в коридорах на люминесцентные светильники, светодиодные светильники; приобретение счетчиков энергоресурсов, счетчиков горячей и холодной ; замена деревянных оконных блоков на блоки ПВХ; проведение проверки электросчетчика; ремонт узла учета тепловой энергии; разработка программы энергосбережения.
 Определяются по рыночной стоимости и локально-сметному расчету, предоставленными образовательными учреждениями.
 Общие затраты составляют 9 955,93 тыс. руб. в том числе: 2020г. – 2 117,87 тыс. руб., 2021 г. – 247,70 тыс. руб., 2022 г. – 7 590,36 тыс. руб.
Расходы на реализацию направления «Ремонтные работы»: текущий ремонт системы отопления, системы канализации; ремонт крыльца главного входа в здание; ремонт кухонного оборудования; приобретение строительных материалов; доработка ПСД на капитальный ремонт здания; разработка ПСД , проведение гос. экспертизы проектной документации; капитальный ремонт кровли; услуги по проведению гос. экспертизы проектной документации на предмет проверки достоверности определения сметной документации; устройство асфальтового покрытия; приобретение дверей; аварийный ремонт веранды и выгребной ямы, системы канализации; покрытие ступеней специальным составом; монтаж системы вентиляции; замена калориферов; ремонт мягкой кровли; установка навеса над центральным входом; проектные работы  на замену проводки; замена дверей.
Определяются согласно локально-сметным расчетам, представленным образовательными учреждениями.
 Общие затраты составляют 12 251,40 тыс. руб. в том числе: 2020г. – 5 994,21 тыс. руб., 2021 г. – 2 593,16 тыс. руб., 2022 г. – 3 664,03 тыс. руб.
Расходы на реализацию направления «Антитеррористическая безопасность»: установку (монтаж) системы контроля и управления доступом; ремонт системы оповещения; организация (установка) поста вахтера, помещения для охраны; приобретение видеорегистратора для системы видеонаблюдения; модернизация системы видеонаблюдения; приобретение (замена) электромагнитного замка; монтаж видеонаблюдения на площадке; приобретение жесткого диска для замены (видеонаблюдение); оснащение стационарными или ручными металлоискателями; проектирование охранной сигнализации.
Определяются согласно локально-сметным расчетам, представленным образовательными учреждениями.
Общие затраты составляют 1 579,75 тыс. руб. в том числе: 2020г. – 781,75 тыс. руб., 2021 г. – 188,00 тыс. руб., 2022 г. – 610,00 тыс. руб.
Расходы на реализацию направления «Выполнение требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья» на разборку железобетонных конструкций; замена технического оборудования аварийного освещения; приобретение (замена) светильников аварийного освещения; установка кабинок в туалете; приведение помещений для создания центра образовательного цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в соответствии с СанПин и бренд буком; проверка аварийных светильников.
Определяются согласно локально-сметным расчетам, представленным образовательными учреждениями.
Общие затраты составляют 732,42 тыс. руб. в том числе: 2020г. – 571,22 тыс. руб., 2021 г. – 6,20 тыс. руб., 2022 г. – 155,00 тыс. руб.»
4. Изложить приложения №1,2,3 к Программе  в новой редакции (прилагаются).

image1.jpeg